GEMEINDE MALSCHWITZ



Gmejna Malešecy

TOP 02

16.04.2025

Beschlussvorschlag Nr. 08-04-2025 Aufhebung des Beschlusses 01-01-2025 – Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2025

Der Gemeinderat der Gemeinde Malschwitz beschließt in seiner öffentlichen Sitzung am 16.04.2025 die Aufhebung des Beschlusses 01-01-2025 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2025.

Begründung:

Aufgrund eines Formfehlers im Haushaltsplan 2025 (Teilfinanzhaushalt B; Produkt 21.11.01.01) muss der Beschluss zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2025 aufgehoben werden. Es fehlt die maßnahmenbezogene Veranschlagung, der in der Haushaltssatzung festgesetzten Verpflichtungsermächtigung.

Abstimmergebnis:

Anzahl der Gemeinderatsmitglieder mit Bürgermeister: 19

davon anwesend:

Ja-Stimmen:

Nein- Stimmen:

Enthaltungen:

Bemerkungen:

Es waren keine Ratsmitglieder gemäß § 20 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Matthias Seidel Bürgermeister